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کدام بیت، تداعی گر مفهوم عبارت زیر است؟1
«گریه کنی اگر که  آفتاب را ندیده ای / ستاره ها را هم نمی بینی»

حافظ چو ره به کنگره کاخ وصل نیست / با خاک  آستانه ی این در به سر بریم1

طلوع می کند  آن  آفتاب پنهانی / ز سمت مشرق جغرافیای عرفانی2

تویی که خوب تری ز  آفتاب و شکر خدا / که نیستم ز تو در روی  آفتاب خجل3

گذشت  آن  چه در ناصوابی گذشت / ور این نیز هم درنیابی گذشت4

مفهوم عبارت «از  آسمان تاج بارد اما بر سر  آن کس که سر فرو  آرد» از کدام گزینه دریافت نمی شود؟2

تو را اندر شبستانش نباشد، اوحدی، یاری / مگر بر  آستان او نشینی، خاک در باشی1

به افسون مدارا از کج اندیشان مشو ایمن / تواضع در کمین تیر می دارد کمان ها را2

شبنم به  آفتاب رسید از فروتنی / افتاده شو مگر تو هم از خاک بر شوی3

کرده ام با خاکساری جمع اوج اعتبار / خار دیوارم وبال هیچ دامان نیستم4

مفهوم کدام گزینه با عبارت «از  آسمان تاج بارد اما بر سر  آن کس که سر فرو آرد.» تناسب ندارد؟3

به دولت کسانی سرافراختند / که تاج تکبر بینداختند1

اوج عزّت فروتنی دارد / قطره پستی گزید، گوهر شد2

اختر طالعم بلندی یافت / کارم از بخت زورمندی یافت3

تواضع پایه ی اقبالمندی است / به قدر خاکساری سربلندی است4

مفهوم عبارت زیر با کدام بیت، قرابت دارد؟4
«هنگامی که در فروتنی بزرگ باشیم، بیش از همه به  آن بزرگ نزدیک شده ایم.»

خوی مهان بگیر و تواضع کن /  آن  را که او به دانش والا شد1

چون زلف بتان شکستگی عادت کن / تا صید کنی هزار دل در نفسی2

سهل باشد گر کنند افتادگان افتادگی / مهربانی و تواضع از بزرگان خوش نماست3

نشکنی تا خویش را از دوست کی یابی نشان / هست پیچیدن کلید قفل این گنجینه را4

کدام بیت با سایر ابیات، مفهوم متفاوتی دارد؟5

دانه بهتر در زمین نرم بالا می کشد / سرفرازی بیش تر چون خاکساری بیش تر1

ای برادر چو عاقبت خاک است / خاک شو پیش از  آن  که خاک شوی2

جان پاک من رهی خورشید عالم تاب بود / رفتم و از ماتم خود عالمی را سوختم3

نشکنی تا خویش را از دوست کی یابی نشان / هست پیچیدن کلید قفل این گنجینه را4
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مفهوم عبارت زیر در کدام گزینه نیامده است؟6
«گریه کنی اگر، که  آفتاب را ندیده ای، ستاره ها را هم نمی بینی»

سبزست در و دشت بیا تا نگذاریم / دست از سر  آبی که جهان جمله سراب است1

ماه شعبان منه از دست قدح کاین خورشید / از نظر تا شب عید رمضان خواهد شد2

خیز و در کاسه ی زر  آب طربناک انداز / پیش تر زان که شود کاسه ی سر خاک انداز3

به وصل دوست گرت دست می دهد یک دم / برو که هر چه مرادست در جهان داری4

در کدام بیت مفهوم عبارت «از  آسمان تاج بارد، اما بر سر  آن کس که سر فرو  آرد» قابل دریافت است؟7

پستی در این محیط گهر کرد قطره را / کسب فروتنی است عروج تفاخرم1

زین گلشنم چه برگ نشاط و چه ساز عیش / خون می شود چو گل دم  آبی که می خورم2

گرد هزار جاده به منزل شکسته است / چون موج گوهر  آبله پای تحیّرم3

درد دلم گداز غمم داغ حیرتم / فریاد از خیالم و  آه از تصورم4

پدید آورنده و مترجم «پرنده ای به نام  آذرباد» در کدام گزینه درست  آمده است؟8

ریچارد باخ - سودابه پرتوی2ریچارد باخ - عبدالحسین زرین کوب1

فرانسوا کوپه، غلام حسین یوسفی4 آلفونس دوده - عبدالحسین زرین کوب3

معنی واژگان «کیش، ثقت، تأثّر، برزیگر، مطلق» در کدام گزینه همگی درست  آمده اند؟9

دین، اعتماد کردن، اندوه، دهقان، بی شرط و قید2 آیین، اطمینان، اندوهگین کردن، کشاورز، ارزش1

روش، عهده دار شدن، اثرپذیری، مزرعه، یله4مذهب، استواری، اثرگذاری، زارع، محترم3

مفهوم مقابل «از  آسمان تاج بارد، اما بر سر  آن کس که سر فرود  آرد» کدام گزینه است؟10

به بارگاه نیاز دارد فروتنی ناز سربلندی / به خاک روزی دو ریشگی کن دگر ببال و شجر برون  آ1

اوج عزّت، فروتنی دارد / قطره پستی گزید، گوهر گشت2

غرور من نمی سازد به هر صید زبون صائب / به گرد دام خود گردانده ام صد بار عنقا را3

تو را رفعت اگر باید ره افتادگی بسپر / ز بالا قطره می بندد که در پایین گهر بندد4

مفهوم دقیق عبارت زیر در کدام گزینه وجود ندارد؟11
«از  آسمان تاج بارد، اما بر سر  آن کس که سر فرود  آرد.»

تواضع سر رفعت افرازدت / تکبر به خاک اندر اندازدت1

چو خواهی که در قدر والا رَسی / ز شیب تواضع به بالا رَسی2

گدا گر تواضع کند خوی اوست / ز گردن فرازان تواضع نکوست3

بلندی از  آن یافت کاو پست شد / در نیستی کوفت تا هست شد4
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مفهوم «از  آسمان تاج بارد اما بر سر  آن کس که سر فرو  آرد.» با کدام گزینه تناسب ندارد؟12

به بارگاه نیاز دارد فروتنی ناز سربلندی / به خاک روزی دوریشگی کن دگر ببال و شجر برون  آ1

اوج عزّت فروتنی دارد / قطره پستی گزید گوهر گشت2

تخت ما افتادگی و لشکر ما بی کسی / جوهر ذاتی است تیغ ما و تاج ما سر است3

تو را رفعت اگر بیاید ره افتادگی بسپر / ز بالا قطره می بندد که در پایین گهر بندد4

ابیات همهٔ گزینه ها دوبه دو هم مفهوم هستند به جز گزینهٔ .......... .13

اقبال نانهاده به کوشش نمی دهند / بر بام  آسمان نتوان شد به نردبان1
ای پادشاه روی زمین دور از  آن توست / اندیشه کن تقلب دوران  آسمان

عتاب یار پری چهره عاشقانه بکش / که یک کرشمه تلافی صد جفا بکند2
سعدی به لب دریا دردانه کجا یابی / در کام نهنگان رو گر می طلبی کامی

بدین زور و زر دنیا چو بی عقلان مشو غرّه / که این  آن نوبهاری نیست کش بی مهرگان بینی3
بسیار داد خلعتم اول و زان سپس / از من یگان یگان همه بربود خلعتش

درون چو پاک شود از کدورت اغیار / تو خواه جامهٔ اطلس بپوش، خواه پلاس4
ما را نظر به جامه و دستار پاک نیست / این جا سخن ز چشم و دل پاک می رود

در کدام بیت، هر دو نوع «واو» ربط و عطف وجود دارد؟14

دوست از ما بی نیاز و وصل ما را ناگزیر / عشق با جان هم نشین و صبر با دل یار نیست1

خرد مست و ملایک مست وجان مست / هوا مست و زمین مست،  آسمان مست2

دل و دینم شد و دلبر به ملامت برخاست / گفت با ما منشین کز تو سلامت برخاست3

فتنه انگیزی و خون ریزی و خلقی نگرانت / که چه شیرین حرکاتی و چه مطبوع کلامی4

نوع حرف و» در کدام بیت متفاوت است؟15

سحر شوم ز غم و پیرهن همی بدرم / ز بهر  آن که نشان تن است پیراهن1

گر بیابند ز تقلید حصاری به جهالت / از تن خویش و سر این حکما گرد بر آرند2

شکوه از پیری کنی زاهد بیا همراه من / تا به میخانه برم پیر و جوان  آرم تو را3

دیدهٔ من شد سپید از هجر و دل تاریک ماند / خانه ها تاری شود چون پرده بر روزن کشند4
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گزینه ۴  پاسخ صحیح است. مفهوم عبارت سؤال تأکیدی است بر «غنیمت شمردن فرصت ها و نعمت های زندگی و غافل1
نماندن از لحظات و فرصت های محدود» که در گزینه ی پاسخ مشهود است. مفهوم گزینه های دیگر:

۱ ) رضایت و قناعت به کم ترین مقدار قرب
۲ ) ظهور حتمی حضرت موعود (عج)

۳ ) برتری معبود

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. مفهوم مشترک عبارت سؤال و ابیات گزینه های ۱ ، ۳  و ۴ : تأکید بر تواضع و فروتنی2
گزینه ی ۲ : تواضع و فروتنی کج اندیشان بیانگر فریبکاری  آن هاست.

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. پیام مشترک عبارت صورت سؤال و گزینه های دیگر  آن است که سربلندی در فروتنی و3
تواضع است اما شاعر در گزینه ی ۳  معتقد است که ستاره ی بختش فروزان شده است. تشریح گزینه های دیگر:

گزینه ی ۱ : کسانی که دست از تکبر بردارند، به دولت و سرافرازی می رسند.
گزینه ی ۲ : فروتنی سبب عزت است هم چون قطرهی باران که فرو  آمد و تبدیل به گوهر گشت.

گزینه ی ۴ : تواضع عامل خوش بخشی است و میزان سربلندی هرکس به قدر فروتنی اوست.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. مفهوم مشترک: تقرب به خداوند به واسطهی تواضع4

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. مفهوم ابیات ۱ ،  ۲  و ۳  تواضع و فروتنی است. در همه ی ابیات شاعر معتقد است، اگر5
می خواهی صدرنشین شوی و پایگاه و جایگاه رفیعی داشته باشی، شرط اوّل  آن خاکساری،  خاک نهادی و فروتنی است.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. مفهوم عبارت سؤال و ابیات ۱  تا ۳  این است که:  دم را باید غنیمت بدانی و از لذت ها و6
فرصت های به دست  آمده بهره ببری ولی در بیت چهارم شاعر می گوید: وصال دوست تمام  آرزوهای تو در جهان را بر آورده

می کند پس اگر به تو دست داد تعلل نکن.

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. مفهوم مشترک: توصیه به فروتنی و تواضع و فایدهٔ  آن7
مفهوم کلی ابیات دیگر:

گزینهٔ (۲ ): شکوه از بی بهرگی از دنیا
گزینهٔ (۳ ): دشواری راه
گزینهٔ (۴ ): تحیّر شاعر

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. نویسنده، ریچارد باخ و مترجم کتاب، سودابه پرتوی است.8

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. معنای «ثقت» در تمام گزینه ها به جز گزینهٔ (۴ ) درست است. / معنای «تأثر» در گزینه های ۱ 9
و ۳  غلط است. / معنای «مطلق» در گزینه های ۱  و ۳  غلط است. / معنای «برزیگر» در گزینهٔ (۴ ) غلط  آمده است.

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. مفهوم بیت سؤال «تواضع و فروتنی» است و نقطهٔ مقابل  آن «غرور و تکبر» است که در10
گزینهٔ (۳ )  آمده است.

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. مفهوم گزینه (۳ ): تواضع از جانب بزرگان و قدرتمندان زیباتر است.11
مفهوم سؤال و گزینه های ۱ ، ۲  و ۴ : تواضع و فروتنی موجب کمال و رفعت است.
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گزینه ۳  پاسخ صحیح است. در عبارت صورت سوال و گزینه های ۱ ، ۲  و ۴  به رسیدن به جایگاه والا با فروتنی اشاره12
لشکر ما بی کسی است (کسی را نداریم) جوهر و کرده اند اما بیت گزینه ی ۳  می گوید: «تخت پادشاهی ما فروتنی

سرشت درونی ما، تیغ ماست و تاج پادشاهی ما، سرمان است.»

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. بیت اول گزینه (۱ ) اشاره دارد به این که «بدون تلاش و کوشش، بخت و اقبال نامقرّری13
به دست نمی  آید.» ولی بیت دوم می گوید که «ای پادشاهی که دنیا به کام توست، بترس از روزی که دور روزگار دگرگون

شود.»
مفهوم مشترک ابیات سایر گزینه ها:

گزینه (۲ ): شرط وصال معشوق تحمل سختی های راه عشق است.
گزینه (۳ ): ناپایداری قدرت و ثروت دنیوی

گزینه (۴ ): توجه به پاکی نهاد و درون و بی توجهی به ظاهر

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. در گزینهٔ «۳ » «و» اول عطف و «و» دوم ربط است.14
تشریح گزینه های دیگر:

گزینهٔ «۱ »: دوست از ما بی نیاز (است) و (ربط) وصل برای ما ناگزیر (است). / ... هم نشین (است) و (ربط) صبر با دل یار
نیست.

گزینهٔ «۲ »: خرد مست (است) و (ربط) ملایک مست (هستند) و (ربط) جان مست (است) / هوا مست (است) و (ربط) زمین
مست (است)،  آسمان مست (است)

گزینهٔ «۴ »: فتنه انگیز (هستی) و خون ریز (هستی) (ربط) خلقی نگرانت (هستند) / شیرین حرکات (ی= هستی) و (ربط) چه
مطبوع کلامی.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. گزینهٔ «۲ »: از تن خویش و سر این حکما گرد بر آرند: «و» عطف15
تشریح گزینه های دیگر:

گزینهٔ «۱ »: سحر از غم شوم و پیرهن همی بدرم: «و» ربط
گزینهٔ «۳ »: تو را پیر به میخانه ببرم و جوان  آرم: «و» ربط

گزینهٔ «۴ »: دیدهٔ من از هجر سپید شد و دل تاریک ماند: «و» ربط
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